
AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/1

Pozměňovací návrh 1
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. připomíná, že investice v rámci 
facility na podporu oživení a odolnosti 
musí být v souladu se zásadou „neškodit“; 
zdůrazňuje, že investice související s 
klimatem by měly být v souladu s 
taxonomií EU a že vnitrostátní plány na 
podporu oživení by měly odpovídat 
vnitrostátním plánům v oblasti energetiky 
a klimatu;

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/2

Pozměňovací návrh 2
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. trvá na tom, že veškeré investice a 
financování podporované EU musí 
podléhat nařízení o taxonomii EU se 
všezahrnujícími ukazateli udržitelnosti, 
včetně zásady „výrazně neškodit“, a 
ustanovením Pařížské dohody;

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/3

Pozměňovací návrh 3
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 13 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13b. vyzývá Komisi, aby zajistila, aby 
nový VFR nepodporoval činnosti, které by 
vedly k zakonzervování aktiv škodlivých 
pro cíle Unie v oblasti klimatu a životního 
prostředí, a to s ohledem na životnost 
těchto aktiv, ani do takovýchto činností 
neinvestoval;

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/4

Pozměňovací návrh 4
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 13 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13c. vyzývá Komisi, aby posoudila 
možnosti rozšíření využití taxonomie EU 
ke sledování výdajů na klima a životní 
prostředí ve veškerém veřejném 
financování EU včetně nového VFR, 
programu InvestEU, nástroje Next 
Generation EU, nástroje na podporu 
solventnosti, facility na podporu oživení a 
odolnosti a finančních prostředků 
Evropské investiční banky (EIB);

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/5

Pozměňovací návrh 5
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. vyzývá Komisi, aby vyhodnotila a 
určila, které činnosti výrazně poškozují 
udržitelnost životního prostředí, v souladu 
s čl. 26 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) 
2020/852 a s doporučeními Evropské 
centrální banky a sítě centrálních bank a 
regulačních orgánů pro ekologizaci 
finančního systému (NFGS);

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/6

Pozměňovací návrh 6
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
územní plány transformace vyloučí 
veškeré investice, které nelze považovat za 
udržitelné v souladu s taxonomií EU a 
zásadou „výrazně neškodit“, a aby 
stanovila konkrétní milníky a 
harmonogramy pro dosažení klimatické 
neutrality nejpozději do roku 2050;

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/7

Pozměňovací návrh 7
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33a. trvá na tom, že žádný projekt, který 
není v souladu s cíli Unie v oblasti 
klimatu a životního prostředí, zejména s 
cílem omezit globální nárůst teploty na 
1,5 °C ve srovnání s úrovní před 
průmyslovou revolucí, by neměl být 
způsobilý získat prostředky z programu 
InvestEU;

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/8

Pozměňovací návrh 8
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 55 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

55a. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
veškeré budoucí dluhopisy na obnovu 
garantované rozpočtem EU budou 
vydávány v souladu se standardem EU 
pro zelené dluhopisy, taxonomií EU a 
zásadou „výrazně neškodit“;

Or. en



AM\1217415CS.docx PE658.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2020 A9-0198/9

Pozměňovací návrh 9
Pascal Canfin
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpráva A9-0198/2020
Siegfried Mureşan, Paul Tang
Investiční plán pro udržitelnou Evropu – jak financovat Zelenou dohodu pro Evropu
(2020/2058(INI))

Návrh usnesení
Bod 68 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

68a. trvá na tom, aby byla zásada 
„neškodit“ obsažená v Zelené dohodě pro 
Evropu uplatňována ve všech plánech na 
podporu oživení;

Or. en


